

Opublikowano: Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

Od 28 czerwca wakacyjne zmiany w komunikacji lokalnej

2025-06-26



Wraz z początkiem wakacji, od 28 czerwca br., mieszkańców gminy Konstancina-Jeziorna czekają istotne zmiany w kursowaniu linii L14, L16 i L55. Skrócenie tras, nowe przebiegi i rozkłady to efekt nie tylko sezonowego spadku liczby pasażerów, ale także trwającej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 721.

Wakacje to czas odpoczynku, ale także reorganizacji – również w transporcie publicznym. W związku z sezonowym spadkiem liczby pasażerów korzystających z komunikacji, jak i postępującą przebudową drogi wojewódzkiej nr 721, Zarząd Transportu Miejskiego wprowadza zmiany w funkcjonowaniu trzech lokalnych linii – L14, L16 i L55. Część tras zostanie skrócona, inne zyskają nowe przebiegi, a liczba kursów na wybranych odcinkach zostanie dostosowana do aktualnych potrzeb pasażerów. **Zmiany obowiązywać będą od najbliższej soboty (28 czerwca 2025 r.).**

Linia L55 - nowa trasa na wakacje

W wakacje autobusy linii L55 pojadą zmienioną trasą (według nazw przystanków):

- Śniadeckich – Dom Artystów – Pułaskiego – Kołobrzaska – Bydgoska – Oborska – Skolimów – Kazimierzowska – Cedrowa – Cmentarz – Starego Dębu – Czarnów.
Powrót tą samą trasą.

Dzięki tej reorganizacji pasażerowie zyskają możliwość wygodnych przesiadek na linii 710 i 251 na przystankach Skolimów 01 i Skolimów 02. Dodatkowo, ze względu na wycofanie linii L16 ze Skolimowa i Czarnowa, na trasie L55 zwiększona zostanie liczba kursów: dni powszednie – 30 kursów, soboty i święta – 16. Wprowadzony zostanie także nowy rozkład jazdy.

Linia L16 - krótsza trasa

Wakacyjna reorganizacja dotyczy także **linii L16**, która z powodu trwających prac remontowych na DW721, będzie **kursować na skróconej trasie - z pominięciem odcinka przez Skolimów i Czarnów.**

Nowa trasa będzie przebiegać następująco (według nazw przystanków):

- **kierunek Kępa Okrzewska:** Polna – Klarysew – Mirkowska – Ogrody Bielawy – Bielawa OSP – Okrzewska – Obórki – Obórki Wał – Kępa Oborska – Okrzeszyn – Kępa Okrzewska – Kępa Okrzewska Cmentarz.
- **kierunek Konstancin-Jeziorna:** Kępa Okrzewska Cmentarz – Kępa Okrzewska – Okrzeszyn – Wilanówka – Okrzewska – Ogrody Bielawy – Mirkowska – Klarysew – Polna
- **Liczba kursów:** dni powszednie – 18, soboty i święta – 8.

Także tutaj obowiązywać będzie nowy rozkład jazdy.

Linia L14 - koniec trasy w Bielawie

Kolejna zmiana dotyczy **linii L14, która w wakacje będzie kursować tylko do przystanku Bielawa Pętla**. Dalszą część trasy do Kępy Okrzewskiej przejmie linia L16. Dzięki skróceniu L14 przejazdy staną się szybsze i bardziej punktualne. Liczba kursów na tej linii pozostanie bez zmian – zarówno w dni powszednie, jak i w weekendy.

Linia L15 - bez zmian

Dla pasażerów korzystających z linii L15 nie zmieni się nic – linia będzie kursować zgodnie z dotychczasowym rozkładem.

Lepsza komunikacja

Dostosowanie transportu publicznego do realnych potrzeb pasażerów to jeden z kluczowych celów konstancińskiego samorządu. Na początku czerwca przedstawiciele Wydziału Utrzymania Dróg i Transportu Publicznego Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna uczestniczyli w roboczym spotkaniu zorganizowanym przez Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie. W rozmowach wziął także udział reprezentant gminy Góra Kalwaria. Celem spotkania było omówienie planowanej reorganizacji lokalnego transportu, w szczególności linii L. Propozycje zmian opierają się na analizie zgłoszeń, uwag i wniosków przekazywanych przez mieszkańców. Jak zapowiadają urzędnicy, do końca lipca powinny zostać wypracowane konkretne założenia, które następnie zostaną przedstawione mieszkańcom podczas konsultacji społecznych. **Dziękujemy za wyrozumiałość i zachęcamy do zapoznania się z aktualnymi rozkładami jazdy na stronie: wtp.waw.pl.**

Adres źródłowy: <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/transport-publiczny/od-28-czerwca-wakacyjne-zmiany-w-komunikacji-lokalnej>